
 

 

Определение по делу № 045/10/39.12-212/2022

 

«27» октября 2022 года г. Курган

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению обращений о включении сведений в реестр
недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности в составе:

Председатель Комиссии: <…> – заместитель руководителя - начальник отдела
контроля закупок и антимонопольного регулирования органов власти Курганского
УФАС России,

Члены Комиссии: <…> – заместитель начальника отдела контроля закупок и
антимонопольного регулирования органов власти Курганского УФАС России, <…>
– старший государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного регулирования органов власти Курганского УФАС России,

рассмотрев обращение Отдела земельно-имущественных отношений
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области о
включении сведений в отношении <…> в реестр недобросовестных участников
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,

при участии в заседании:

от заявителя: явки нет, извещен,

от <…>.: явки нет, извещен,

 

установила:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Курганской области
(далее — Курганское УФАС России) поступило обращение Отдела земельно-
имущественных отношений Администрации Петуховского муниципального округа
Курганской области (рег. № 4320-ЭП/22 от 14.10.2022) о включении сведений в
отношении <…> в реестр недобросовестных участников аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка.

На основании приказа ФАС России от 14.04.2015 № 247/15 указанное обращение
Отдела земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского



муниципального округа Курганской области принято к рассмотрению.

На заседание Комиссии заявитель и ответчик явку не обеспечили, извещены
надлежащим образом.

От <…> поступили объяснения от 24.10.2022, согласно которым в период с сентября
по настоящее время находится на больничном, в том числе на дневном стационаре
в Петуховской ЦРБ. Кроме того, в указанный период был вызван в военкомат по
повестке как офицер запаса. Указывает, что у него отсутствовала возможность для
подписания договора Из-за рисков неисполнения финансовых обязательств
вследствие частичной мобилизации считает заключение договора невозможным
для себя.

Исследовав письменные материалы дела, Комиссия приходит к выводу о
необходимости отложения рассмотрения дела, в связи с необходимостью
представления лицами, участвующими в деле, дополнительных доказательств и
совершения иных процессуальных действий.

Руководствуясь пунктом 11 Порядка ведения реестра недобросовестных
участников аукциона по продаже земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, в том числе требованиях к
технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным
средствам обеспечения ведения данного реестра, утвержденного приказом ФАС
России от 14.04.2015 № 247/15, Комиссия

 

определила:

 

Рассмотрение обращения Отдела земельно-имущественных отношений
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области о
включении сведений в отношении <…> в реестр недобросовестных участников
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка отложить на
10 рабочих дней.

Рассмотрение указанного обращения назначить на 10 ноября 2022 года на 14
часов 00 минут по адресу: г. Курган, ул. М. Горького, 40, каб. 211.

Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области надлежит представить информацию о
том, обращался ли <…> в Отдел с указанием каких-либо причин неподписания
договоров (в случае если обращался представить копию письма); поступили ли от
<…> в настоящее время подписанные договоры в адрес Отдела.

<…> предлагается представить документы, подтверждающие уважительность
причин неподписания договоров (справки из больницы с указанием периода
нахождения на больничном, справку из военкомата, копию повестки и т. д.).

В целях ускорения процесса обмена информацией, Курганское УФАС России



просит предварительно ответ направить по адресу электронной почты:
to45@fas.gov.ru с последующей досылкой оригиналов по почте.

Курганское УФАС России обращает внимание на возможность принять участие в
рассмотрении обращения в режиме «онлайн». Для участия в рассмотрении в
режиме «онлайн» соответствующим лицом подается ходатайство об участии в
онлайн-заседании по электронному адресу to45@fas.gov.ru. Представитель обязан
приложить к ходатайству копии паспорта и доверенности или иного документа,
подтверждающего полномочия на представление интересов.

 


